
CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o contribuinte acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Número da Certidão: 2024.000005835650-81

Razão Social: COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO

10.921.252/0001-07

DADOS DO CONTRIBUINTE

17/06/2024Data de Emissão:

CNPJ:

Esta certidão é válida até 14/09/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www.sefaz.pe.gov.br.

Inválida  para  licitação no que se  refere  ao fornecimento de mercadorias  ou prestação de serviços de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicação não compreendidos na competência tributária dos
municípios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVAÇÕES: NÃO INFORMADO

Página 1
Emitido em: 17/06/2024 10:34:23

 de 1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO
CNPJ: 10.921.252/0001-07 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:33:37 do dia 14/06/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 11/12/2024.
Código de controle da certidão: A240.379E.FD6A.DC11
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO, CPF/CNPJ: 10.921.252/0001-07

Esta certidão não inclui os processos distribuídos antes do prazo estipulado na pesquisa, ainda que em tramitação.

Pesquisa realizada até o dia 15 de março de 2024, por Adriana Barbosa Lopes.

1º DISTRIBUIDOR DA CAPITAL

CERTIFICO, por me haver sido pedido que, conforme pesquisa realizada no sistema JUDWIN, onde são lançadas as

distribuições do ofício, a meu cargo, Seção CÍVEL no período de 10 (dez) anos até a presente data, que não abrange

processos distribuídos no PJE, NÃO encontrei DISTRIBUÍDO Processo de Falência, Concordata, Recuperação Judicial,

inexistindo pedido de homologação judicial de plano de recuperação extrajudicial em face de:

Certifico ainda que, nesta comarca, podem ser obtidas certidões deste tipo de feitos ajuizados em 1º grau , quanto aos

processos eletrônicos do PJE, abrangendo todas as comarcas de PE, diretamente no site www.tjpe.jus.br/certidaopje/

OBS: sem cobrança de taxa em cumprimento ao ofício circular nº 12/2016 de 04/07/2016

1º OFÍCIO DE DISTRIBUIÇÃO DA CAPITAL

FÓRUM DESEMBARGADOR RODOLFO AURELIANO

Av. Des. Guerra Barreto, s/n, térreo, Ilha Joana Bezerra - Recife/PE

CERTIDÃO FALÊNCIA

JOSÉ GILSON DE OLIVEIRA CABRAL, Titular do 1º Ofício de Contador - Distribuidor da Comarca de Recife, capital do

Estado de Pernambuco



Data da Emissão: 04/06/2024 07h38min Data de Validade: 04/07/2024
Nº da Certidão: 01849045/2024 Nº da Autenticidade: G6.14.JO.07.QZ

Razão Social:
COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO CEPE
CNPJ: 10.921.252/0001-07 Inscrição Estadual: 02240815
Endereço Residencial: RUA COELHO LEITE, 530 Compl:
Bairro: SANTO AMARO Cidade: Recife/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CENTRAL DE CERTIDÃO

Fórum Des. Rodolfo Aureliano
Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra

Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470
CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO CÍVEL
VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA EM TRAMITAÇÃO nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial
Eletrônico – PJe 1º Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de
Pernambuco, ação protocolada e que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

04/06/2024, 07:38 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1







CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.921.252/0001-07
Certidão nº: 42488418/2024
Expedição: 17/06/2024, às 10:33:03
Validade: 14/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.921.252/0001-07, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



15/04/2024 08:46 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
10.921.252/0001-07
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/05/1968

 
NOME EMPRESARIAL
COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CEPE

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
18.11-3-01 - Impressão de jornais

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
17.41-9-02 - Fabricação de produtos de papel, cartolina, papel cartão e papelão ondulado para uso comercial e de
escritório, exceto formulário contínuo
18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros
47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
58.11-5-00 - Edição de livros
58.12-3-01 - Edição de jornais diários
58.13-1-00 - Edição de revistas
58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet
63.19-4-00 - Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na internet
63.99-2-00 - Outras atividades de prestação de serviços de informação não especificadas anteriormente
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
203-8 - Sociedade de Economia Mista

 
LOGRADOURO
R COELHO LEITE

NÚMERO
530

COMPLEMENTO
********

 
CEP
50.100-900

BAIRRO/DISTRITO
SANTO AMARO

MUNICÍPIO
RECIFE

UF
PE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
GMATOS@CEPE.COM.BR

TELEFONE
(81) 3183-2713/ (81) 3183-2714

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
PE

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/09/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/04/2024 às 08:46:12 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



15/04/2024 08:57 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 10.921.252/0001-07
Razão

Social: CIA EDIT PERNAMBUCO CEPE

Endereço: R COELHO LEITE 530 / SANTO AMARO / RECIFE / PE / 50100-140

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:12/04/2024 a 11/05/2024

Certificação Número: 2024041220015825562533

Informação obtida em 15/04/2024 08:57:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir





LIVROS

PROMOÇÕES

PERIÓDICOS

ASSINATURAS

PeriódicosPeriódicos

Jornal Literário PernambucoJornal Literário Pernambuco

Ordenar por

FORAM ENCONTRADOS 72 RESULTADOS.

JORNAL LITERÁRIO PERNAMBUCO

O QUE VOCÊ PROCURA?

SEU CARRINHO ESTÁ VAZIO!

CESTACESTA

00

MINHA CONTAMINHA CONTA

06/06/2024, 11:05 Suplemento Pernambuco

https://www.cepe.com.br/lojacepe/periodicos/jornal-literario-pernambuco?page=5 1/3



Jornal Literário
Pernambuco Nº
202 Dezembro
2022

R$ 10,00

Jornal Literário
Pernambuco Nº
203 Janeiro 2023

R$ 10,00

Jornal Literário
Pernambuco Nº
204 Fevereiro
2023

R$ 10,00

Jornal Literário
Pernambuco Nº
205 Março 2023

R$ 10,00

Jornal Literário
Pernambuco Nº
206 Abril 2023

R$ 10,00

Jornal Literário
Pernambuco Nº
207 Maio 2023

R$ 10,00

Jornal Literário
Pernambuco Nº
208 Junho 2023

R$ 10,00

Jornal Literário
Pernambuco Nº
209 Julho 2023

R$ 10,00

Jornal Literário
Pernambuco Nº
210 Agosto 2023

R$ 10,00

Jornal Literário
Pernambuco Nº
211 Setembro
2023

R$ 10,00

06/06/2024, 11:05 Suplemento Pernambuco

https://www.cepe.com.br/lojacepe/periodicos/jornal-literario-pernambuco?page=5 2/3



Jornal Literário
Pernambuco Nº
212 Outubro
2023

R$ 10,00

Jornal Literário
Pernambuco Nº
213 Novembro
2023

R$ 10,00

ANTERIOR

LIVROS  PROMOÇÕES  PERIÓDICOS  ASSINATURAS  CONTATO

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE ©

  

06/06/2024, 11:05 Suplemento Pernambuco

https://www.cepe.com.br/lojacepe/periodicos/jornal-literario-pernambuco?page=5 3/3



edições anteriores

A REVISTA

Sejam bem-vindos à Continente! Somos uma revista contemporânea de jornalismo cultural com periodicidade mensal, produzida em

Pernambuco desde 2000. Nascemos com este século, fora do eixo Rio-São Paulo e nos orgulhamos de fazer parte das publicações

brasileiras que vêm resistindo às oscilações editoriais do país, sem perder o foco na excelência de um conteúdo que extrapola as

fronteiras pernambucanas, oferecendo aos leitores do Brasil um contraponto à maré do imediatismo jornalístico que nos dispersa

todos os dias.

Disponível atualmente , a Continente é uma publicação atual, que acompanha as

transformações da cultura, da arte e do próprio jornalismo, galgando seu compromisso com o adensamento de pautas que levem ao

pensamento crítico e reflexivo. Não por acaso, vem se destacando por sua qualidade ao longo desses mais de 20 anos.

nas versões impressa, digital (eBook) e online

Já entrevistamos nomes como Alceu Valença, Francisco Brennand, Gil Vicente, Caetano Veloso, Gilberto Gil, Cacá Diegues, Giulia

Gam, José Saramago, Woody Allen, João Moreira Salles, Fernanda Montenegro, Raquel Rolnik, Geraldine Chaplin, David Harvey,

Camille de Toledo, e publicamos especiais sobre HIV, solidão, fake news, silêncio, gordofobia, ciberterror, refugiados no Brasil, luta

indígena, militância LGBT, amor, humor, felicidade, ciganos, cicloativismo, street art, arte e loucura, kitsch, poesia. Falamos sobre o

cinema pernambucano contemporâneo, sobre o legado da arteterapeuta Nise da Silveira, os novos museus, o centenário do samba.

Falamos de cultura popular, cinema, música, artes visuais, gastronomia, literatura, teatro, dança, ópera, circo.

Produzida pela Companhia Editora de Pernambuco (Cepe), a Continente é uma publicação com os pés fincados por essas bandas, mas

com o olhar no horizonte. Aqui, a cultura é abordada no sentido amplo, diverso e complexo da palavra, esta mesma que nos atravessa

em diferentes mapas e direções.

EXPEDIENTE

EDIÇÃO ATUAL

EDIÇÕES ANTERIORES

ONDE COMPRAR

ASSINE

PUBLICIDADE

06/06/2024, 10:46 A Revista - Revista Continente

https://revistacontinente.com.br/a-revista 1/2



Revista Continente é uma publicação da Companhia Editora de Pernambuco
Companhia Editora de Pernambuco - CEPE - Rua Coelho Leite, 530 - Santo Amaro - Recife - PE CEP: 50100-140

Fones: (81) 3183.2700 / 0800.0811201

Copyright. Companhia Editora de Pernambuco - CEPE.

CONTINENTE #274 CONTINENTE #273 CONTINENTE #272 CONTINENTE #271 CONTINENTE #270 CON

   

   

06/06/2024, 10:46 A Revista - Revista Continente

https://revistacontinente.com.br/a-revista 2/2



Certifico o Registro em 02/12/2021
Arquivamento 20217921043 de 02/12/2021 Protocolo 217921043 de 29/11/2021 NIRE 26300032457
Nome da empresa COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 115152398719549

02/12/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=XWA3oHhRAx5V5a0vNkJ9Ow&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05531268491-BRAULIO MENDONCA MENESES|22994130653-EDSON RICARDO TEIXEIRA DE MELO
04682912453-LUIZ RICARDO LEITE DE CASTRO LEITAO



Certifico o Registro em 02/12/2021
Arquivamento 20217921043 de 02/12/2021 Protocolo 217921043 de 29/11/2021 NIRE 26300032457
Nome da empresa COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 115152398719549

02/12/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=XWA3oHhRAx5V5a0vNkJ9Ow&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05531268491-BRAULIO MENDONCA MENESES|22994130653-EDSON RICARDO TEIXEIRA DE MELO
04682912453-LUIZ RICARDO LEITE DE CASTRO LEITAO



Certifico o Registro em 02/12/2021
Arquivamento 20217921043 de 02/12/2021 Protocolo 217921043 de 29/11/2021 NIRE 26300032457
Nome da empresa COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 115152398719549

02/12/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=XWA3oHhRAx5V5a0vNkJ9Ow&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05531268491-BRAULIO MENDONCA MENESES|22994130653-EDSON RICARDO TEIXEIRA DE MELO
04682912453-LUIZ RICARDO LEITE DE CASTRO LEITAO



Certifico o Registro em 02/12/2021
Arquivamento 20217921043 de 02/12/2021 Protocolo 217921043 de 29/11/2021 NIRE 26300032457
Nome da empresa COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 115152398719549

02/12/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=XWA3oHhRAx5V5a0vNkJ9Ow&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05531268491-BRAULIO MENDONCA MENESES|22994130653-EDSON RICARDO TEIXEIRA DE MELO
04682912453-LUIZ RICARDO LEITE DE CASTRO LEITAO



Certifico o Registro em 02/12/2021
Arquivamento 20217921043 de 02/12/2021 Protocolo 217921043 de 29/11/2021 NIRE 26300032457
Nome da empresa COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 115152398719549

02/12/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=XWA3oHhRAx5V5a0vNkJ9Ow&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05531268491-BRAULIO MENDONCA MENESES|22994130653-EDSON RICARDO TEIXEIRA DE MELO
04682912453-LUIZ RICARDO LEITE DE CASTRO LEITAO



Certifico o Registro em 02/12/2021
Arquivamento 20217921043 de 02/12/2021 Protocolo 217921043 de 29/11/2021 NIRE 26300032457
Nome da empresa COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 115152398719549

02/12/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=XWA3oHhRAx5V5a0vNkJ9Ow&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05531268491-BRAULIO MENDONCA MENESES|22994130653-EDSON RICARDO TEIXEIRA DE MELO
04682912453-LUIZ RICARDO LEITE DE CASTRO LEITAO



Certifico o Registro em 02/12/2021
Arquivamento 20217921043 de 02/12/2021 Protocolo 217921043 de 29/11/2021 NIRE 26300032457
Nome da empresa COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 115152398719549

02/12/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=XWA3oHhRAx5V5a0vNkJ9Ow&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05531268491-BRAULIO MENDONCA MENESES|22994130653-EDSON RICARDO TEIXEIRA DE MELO
04682912453-LUIZ RICARDO LEITE DE CASTRO LEITAO



Certifico o Registro em 02/12/2021
Arquivamento 20217921043 de 02/12/2021 Protocolo 217921043 de 29/11/2021 NIRE 26300032457
Nome da empresa COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 115152398719549

02/12/2021

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=XWA3oHhRAx5V5a0vNkJ9Ow&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05531268491-BRAULIO MENDONCA MENESES|22994130653-EDSON RICARDO TEIXEIRA DE MELO
04682912453-LUIZ RICARDO LEITE DE CASTRO LEITAO



Certifico o Registro em 02/12/2021
Arquivamento 20217921043 de 02/12/2021 Protocolo 217921043 de 29/11/2021 NIRE 26300032457
Nome da empresa COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 115152398719549

02/12/2021

217921043

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE

PROTOCOLO 217921043 - 29/11/2021

ATO 007 - ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

EVENTO 007 - ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

MATRIZ

NIRE 26300032457
CNPJ 10.921.252/0001-07
CERTIFICO O REGISTRO EM 02/12/2021
SOB N: 20217921043

EVENTOS

019 - ESTATUTO SOCIAL ARQUIVAMENTO: 20217921043

Assinado eletronicamente por
ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES

SECRETÁRIA - GERAL

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 04682912453 - LUIZ RICARDO LEITE DE CASTRO LEITAO - Assinado em 01/12/2021 às 11:58:40

Cpf: 05531268491 - BRAULIO MENDONCA MENESES - Assinado em 01/12/2021 às 13:21:20

Cpf: 22994130653 - EDSON RICARDO TEIXEIRA DE MELO - Assinado em 01/12/2021 às 13:22:40



 

 

 

 

Recife, 19 de Abril de 2024. 

 

À Sua Excelência o Senhor 

Romero Jatobá Cavalcanti 

Presidente da Câmara Municipal da Cidade do Recife 

 

 

Assunto: Assinatura Sócio Cultura 

 

 

Senhor Presidente, 

  

Em complemento a proposta comercial apresentada para assinatura anual no programa 

Sócio Cultura, declaramos que todos os impostos, encargos, frete, etc. estão incluídos no 

valor proposto: 

 

 
Quantidade Assinaturas 

Total 
Assinaturas 

Valor 
Unitário 

Valor Total 
Assinaturas 

Gabinetes 39 1 39 R$ 250,00 R$ 9.750,00 

 

 

A assinatura anual (12 meses) totaliza o valor de R$ 9.750,00 (Nove mil e setecentos e 

cinquenta reais). Contempla 12 edições do Suplemento Pernambuco + 04 edições da 

Revista Continente. 

 

 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

 

 

Caso haja qualquer dúvida estamos à disposição para esclarecimento.  

 

 

Atenciosamente, 

 

 

Eduarda Campello 

Gerente Comercial 

EDUARDA 
CAMPELLO 
MAIA:45612366434

Assinado de forma digital por 
EDUARDA CAMPELLO 
MAIA:45612366434 
Dados: 2024.04.19 14:10:55 
-03'00'



LIVROS

PROMOÇÕES

PERIÓDICOS

ASSINATURAS

AssinaturasAssinaturas

Ordenar por

FORAM ENCONTRADOS 2 RESULTADOS.

Assinatura
Pernambuco

Assinatura Sócio
de Cultura

ASSINATURAS

ADICIONAR

O QUE VOCÊ PROCURA?

SEU CARRINHO ESTÁ VAZIO!

CESTACESTA

00

MINHA CONTAMINHA CONTA

09/05/2024, 09:12 assinatura

https://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas 1/2

http://www.cepe.com.br/lojacepe/livros
http://www.cepe.com.br/lojacepe/promocoes
http://www.cepe.com.br/lojacepe/periodicos
http://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas
http://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas
http://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas/assinatura-pernambuco-anual
http://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas/assinatura-pernambuco-anual
http://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas/assinatura-socio-de-cultura-anual
http://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas/assinatura-socio-de-cultura-anual
http://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas/assinatura-pernambuco-anual
http://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas/assinatura-socio-de-cultura-anual
http://www.cepe.com.br/lojacepe/index.php?route=common/home
http://www.cepe.com.br/lojacepe/index.php?route=common/home
https://www.cepe.com.br/lojacepe/index.php?route=account/account


(Anual)

R$ 100,00

(Anual)

R$ 250,00

LIVROS  PROMOÇÕES  PERIÓDICOS  ASSINATURAS  CONTATO

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE ©

  

09/05/2024, 09:12 assinatura

https://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas 2/2

http://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas/assinatura-pernambuco-anual
http://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas/assinatura-socio-de-cultura-anual
https://www.cepe.com.br/lojacepe/livros
https://www.cepe.com.br/lojacepe/promocoes
https://www.cepe.com.br/lojacepe/periodicos
https://www.cepe.com.br/lojacepe/assinaturas
https://www.cepe.com.br/lojacepe/contato
https://facebook.com/CepeEditora
https://twitter.com/cepeeditora
https://www.instagram.com/cepeeditora/


Certifico o Registro em 16/03/2023
Arquivamento 20239649036 de 16/03/2023 Protocolo 239649036 de 15/03/2023 NIRE 26300032457
Nome da empresa COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 99455219095701

16/03/2023

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLacP2Gs66ai9w&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 36149780449-GERINALDO BEZERRA DE MATOS



Certifico o Registro em 16/03/2023
Arquivamento 20239649036 de 16/03/2023 Protocolo 239649036 de 15/03/2023 NIRE 26300032457
Nome da empresa COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 99455219095701

16/03/2023

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS AO REGISTRO DIGITAL
NA JUCEPE

Eu, GERINALDO BEZERRA DE MATOS, CPF 36149780449, profissional contabilista,
inscrito(a) no CRC/ PE sob nº 116840-1, declaro, sob as penas da lei, que os
documentos apresentados ao presente protocolo de registro digital na Junta Comercial
do Estado de Pernambuco são verdadeiros e estão estritamente de acordo com os
respectivos documentos emitidos e/ou assinados originalmente pelo(s) signatário(s).

DOCUMENTOS APRESENTADOS

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - 1 PÁGINA;CERTIDÃO NEGATIVA
PROFISSIONAL CRC/PE - 1 PÁGINA;CNH E COMPROVANTE DE RESIDENCIA DE JOÃO
BALTAR FREIRE - 2 PÁGINAS;CNH E COMPROVANTE DE RESIDENCIA DE IGOR PESSOA
BURGOS - 2 PÁGINAS;CNH E COMPROVANTE DE RESIDENCIA DE EDSON RICARDO
TEIXEIRA DE MELO - 2 PÁGINAS;

RECIFE, 15 de março de 2023.

___________________________________

GERINALDO BEZERRA DE MATOS

Assinado Digitalmente

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=cf04zzFtOLYzt79XXmC5fdpprcfeVrMmNWi0tn8gRds
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 36149780449-GERINALDO BEZERRA DE MATOS



Certifico o Registro em 16/03/2023
Arquivamento 20239649036 de 16/03/2023 Protocolo 239649036 de 15/03/2023 NIRE 26300032457
Nome da empresa COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 99455219095701

16/03/2023

239649036

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE

PROTOCOLO 239649036 - 15/03/2023

ATO 017 - ATA DE REUNIAO DO CONSELHO DE ADMINISTRACAO

EVENTO 017 - ATA DE REUNIAO DO CONSELHO DE ADMINISTRACAO

MATRIZ

NIRE 26300032457
CNPJ 10.921.252/0001-07
CERTIFICO O REGISTRO EM 16/03/2023
SOB N: 20239649036

EVENTOS

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) ARQUIVAMENTO: 20239649036

Assinado eletronicamente por
AMANDA AIRES VIEIRA

Responsável pelo expediente da JUCEPE
(Conforme ato nº 079, publicado em 13/01/2023 no DOE/PE)

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 36149780449 - GERINALDO BEZERRA DE MATOS - Assinado em 15/03/2023 às 11:53:18



Data da Emissão: 04/06/2024 07h38min Data de Validade: 04/07/2024
Nº da Certidão: 01849045/2024 Nº da Autenticidade: G6.14.JO.07.QZ

Razão Social:
COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO CEPE
CNPJ: 10.921.252/0001-07 Inscrição Estadual: 02240815
Endereço Residencial: RUA COELHO LEITE, 530 Compl:
Bairro: SANTO AMARO Cidade: Recife/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CENTRAL DE CERTIDÃO

Fórum Des. Rodolfo Aureliano
Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra

Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470
CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO CÍVEL
VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA EM TRAMITAÇÃO nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial
Eletrônico – PJe 1º Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de
Pernambuco, ação protocolada e que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

04/06/2024, 07:38 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1









15/04/2024 08:36 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1

Data da Emissão: 15/04/2024 08h35min Data de Validade: 15/05/2024
Nº da Certidão: 01797418/2024 Nº da Autenticidade: B2.FB.EX.KX.NW

Razão Social:
COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO CEPE
CNPJ: 10.921.252/0001-07 Inscrição Estadual: 02240815
Endereço Residencial: RUA COELHO LEITE, 530 Compl:
Bairro: SANTO AMARO Cidade: Recife/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CENTRAL DE CERTIDÃO

Fórum Des. Rodolfo Aureliano
Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra

Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470
CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO CÍVEL
VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA EM TRAMITAÇÃO nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial
Eletrônico – PJe 1º Grau, implantado nas Unidades Judiciárias de competência cível, (Varas e Juizados), no
âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, ação protocolada e que esteja em tramitação contra a
pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.



15/04/2024 08:41 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1

Data da Emissão: 15/04/2024 08h41min Data de Validade: 15/05/2024
Nº da Certidão: 01797423/2024 Nº da Autenticidade: HF.YR.HJ.XC.48

Razão Social:
COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO CEPE
CNPJ: 10.921.252/0001-07 Inscrição Estadual: 02240815
Endereço Residencial: RUA COELHO LEITE, 530 Compl:
Bairro: SANTO AMARO Cidade: Recife/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2º grau

Praça da República, s/n, bairro Santo Antônio
Fones nºs (081) 3182-0519 ou 3182-0594

CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 2º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃdos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.


